
 

SLAVNOSTNÍ PROGRAM K UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

OBEC ZLATÁ KORUNA 
OSLAVA 72. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 

Pondělí 8. května 2017  
     

• 10.00 – 12.00 hodin Ukázka dobového vojenského tábora Maďarských 
vojáků v parčíku před radnicí ve Zlaté Koruně 

/ Dobová výstava je uskutečněna klubem vojenské historie KVH Honvéd 
zabývající se historií Maďarské královské armády-Magyar Királyi Honvédség z let 

1938-1945 / 
 

• 13.00 hodin Pietní akt na návsi v Rájově u památníku                            
/zahájení starostou obce Zlatá Koruna – seznámení s programem slavnostního 

odpoledne / KAMEŇÁCI lidová hudba. 
Po zahájení a položení květin u památníku přejde slavnostní 

průvod za hudebního doprovodu na zlatokorunský hřbitov cca 0,5km 
 

• 13.30 hodin Položení květin u hrobu padlých na zlatokorunském hřbitově 
Položení květin k hrobu padlých/ KAMEŇÁCI lidová hudba a státní hymny 

v podání pěveckého souboru MUSICA DIVINA. 
Po ukončení pietního aktu na zlatokorunském hřbitově přejde slavnostní  
průvod za hudebního doprovodu do areálu zlatokorunského kláštera. 

 
• 14.00 – 15.00 hodin Ukázka dobového vojenského tábora Maďarských 

vojáků v parčíku před radnicí ve Zlaté Koruně 
 

• 15.00 hodin Vernisáž výstavy –  opatství kláštera Zlatá Koruna 
      ZSUZSA LŐRINCZ - „CESTA”  
    
• 16.00 hodin Slavnostní koncert  v koncertní síni kláštera Zlatá Koruna                 
      KATALIN ERTSEY – loutna, BALÁZS ADORJÁN – violoncello 

Koncert barokní hudby v podání mladých maďarských interpretů 
Na programu: Francois Couperin, Marin Marais, Antoine Forqueray, 

Monsieur de Sainte-Colombe, Joseph Bodin de Boismortier, Louis de Caix 
d’Hervelois 

 
• 17.00 – 20.00 hodin Ukázka dobového vojenského tábora Maďarských 

vojáků v parčíku před radnicí ve Zlaté Koruně 
------------- 

Po ukončení slavnostního koncertu bude pro účastníky oslav uspořádána prohlídka 
vybranými prostory kláštera Zlatá Koruna. Prohlídka povede křížovou chodbou, 

kapitulní síní a kostelem. 
------------- 

Na závěr slavnostního dne bude pořádána na radnici obce slavnostní recepce 
 

Srdečně zve  

                                                                                       

 
Obec Zlatá Koruna          Maďarský institut Praha                                                                Velvyslanectví Maďarska v Praze 

 

                                                                                                      


